[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.08.2017
	№ 223

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление
администрации  городского  округа
ЗАТО  Светлый  от  27.01.2016  №  35
«Об утверждении административного
регламента  по  предоставлению
муниципальной услуги «Выдача
разрешения на строительство»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 27.01.2016 № 35, следующие изменения:
пункт 2.5 дополнить абзацами следующего содержания:
«приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 820 «Об утверждении свода правил СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений» (Бюллетень строительной техники, № 3, 2011 год);
постановлением Правительства Саратовской области
от 12 апреля 2017 года № 177-П «Об установлении срока использования информации, указанной в градостроительном плане земельного участка» (официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 18.04.2017);
решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 30 декабря 2014 года № 56 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования городского округа ЗАТО Светлый» («Светлые вести», № 1 (701), 16 января 2015 года).».
в пункт 2.6 в части, касающейся подуслуги «Выдача разрешения на строительство (реконструкцию) объекта капитального строительства:

2

подпункт «д» дополнить абзацем следующего содержания:
«перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;
дополнить подпунктом «к» следующего содержания:
«к) заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае использования модифицированной проектной документации.»;
в абзаце первом пункта 5.3 слова «на имя главы администрации» заменить словами «на имя главы городского округа»;
в приложении № 2 слова «Главе администрации городского округа ЗАТО Светлый» заменить словами «Главе городского округа ЗАТО Светлый»;
в приложении № 3 слова «Главе администрации городского округа ЗАТО Светлый» заменить словами «Главе городского округа ЗАТО Светлый»;
в приложении № 4 слова «Главе администрации городского округа ЗАТО Светлый» заменить словами «Главе городского округа ЗАТО Светлый».
2. Отделу организационно-контрольной работы опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа
ЗАТО Светлый                                                                                 В.В. Бачкин
image1.png